QUIXERAMOWM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2  2514020301-INE

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2514020301-INE

O(A) Sr(a). ANA EDNA LEITE LEITÃO, Secretário(a) Municipal e Ordenador(a) de Despesas do(a)
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO, faz publicar o presente extrato
resumido do ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO PROCESSO
DE N° 2514020301-INE, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO PALESTRANTE HAROLDO GUIMARÃES, PARA REALIZAÇÃO DA
PALESTRA "CLIMA ESCOLAR POSITIVO: IMPACTO NO ENSINO E APRENDIZAGEM', OBJETIVANDO A
TRANSMISSÃO DE INFORMAÇÕES E DESENVOLVIMENTO DE CONTEÚDO MOTIVACIONAL AO
PÚBLICO DOCENTE E ADMINISTRATIVO DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
QUIXERAMOBIM/CE, INTEGRANDO AS ATIVIDADES DA SEMANA DE PLANEJAMENTO
ESCOLAR/2025;

VALOR TOTAL: RS 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 74 INCISO III ALÍNEA F DA LEI FEDERAL N° 14.133/21 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO

CONTRATADO(A): SUPER ACAO CURSOS ARTES E EVENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 39.611.409/0001-
80;

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 04 de Fevereiro de 2025.

ANA EDNA LEITE LEITÃO - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO